关于转发《山东省教育科学研究院关于招收2017-2018学年度访问学者的通知》的通知

各教学单位：

    现将《山东省教育科学研究院关于招收2017-2018学年度访问学者的通知》主要内容转发给你们，请根据通知要求推荐拟参加人员，每单位最多推荐1人。申报材料请于6月10日前报人事处918房间
    附：山东省教育科学研究院关于招收2017-2018学年度访问学者的通知

德州学院人事处
2017年6月1日

山东省教育科学研究院关于招收2017-2018学年度访问学者的通知
各市教育教学研究院（所、中心、室）、各有关高校：

为进一步加强我院与高校教师和基础教育研究人员的交流，同时为各级教育科研机构及学校培养学术和业务骨干力量，促进我省教育科研水平的提高和教师队伍建设，经研究，山东省教育科学研究院拟在全省范围内招收2017—2018学年度访问学者20人，现将有关事宜通知如下：
一、招收对象
1.年龄一般不超过45周岁，具有中级及以上职称，在学校或教科研单位从事教学、科研工作5年以上。
2.热爱教育事业，有强烈的事业心和责任感；具有较强的教育理论和专业知识基础，有独立从事教育科研工作的能力。
3.在教师专业发展、职业教育管理、传统文化教育、教育改革研究、班主任工作等方面有研究专长的教师，可被优先录取。
二、访学安排
1.脱产学习时间：2017年9月至2018年8月。省教科院为访学人员搭建平台，提供优良学习工作环境，有针对性地组织开展多种形式的集体学习和教研活动。
2.培养期间实行集中研修和导师指导相结合的方式进行。在集中学习研修的基础上，根据双向选择的原则，为访学人员选定导师，并在导师指导下围绕教育、教学改革的重点和前沿问题独立或合作开展课题研究。
3.培养周期结束，依据访问学者在组织纪律、岗位职责、参与项目、服务基层和学习提高等方面的表现进行综合评定，组织答辩评审。答辩通过者颁发结业证书。
4.访学期间食宿及参加外出学习和会议的费用根据相关规定回原单位报销。
三、申报程序
1.各市教育教学研究院（所、中心、室）、各高校组织教师自主申报。各高校、各市推荐的访学人员不超过1人。
2.省级遴选。省教科院组织专家遴选20名访学人选，并予以公示。
四、报送要求
中小学教师（含中职）以市为单位，各高校以学校为单位，统一报送。
报送时限：2017年6月10日，逾期不再受理。
报送材料：《山东省教科院访问学者申报表》（一式两份）、《2017--2018年山东省教科院访问学者申报汇总表》的电子版和纸质版，以及申报人代表性论文的复印件一份、专著一本。
附件：
 1.山东省教科院访问学者申请表.doc
 2. 2017--2018学年度山东省教科院访问学者申报汇总表.doc

山东省教育科学研究院

2017年5月16 日